An die Mitglieder des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses, den übrigen Ratsmitgliedern zur Kenntnis.

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

zu der 33. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses am

08.04.2014 um 17:30 Uhr, im Ratssaal des Rathauses in Swisttal-Ludendorf

lade ich freundlich ein.

Tagesordnung:

| Beratungsgegenstand | Nummer |
|--|---|
| icher Teil | |
| Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Tagesordnung und der Beschlussfähigkeit | |
| Anmerkungen zur Sitzungsniederschrift des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses vom 04.02.2014 | |
| Bericht über die Durchführung der Beschlüsse des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses vom 04.02.2014 | V/2009/1074 |
| Bürgerantrag gem. § 24 GO zur Übernahme von Patenschaften an gemeindeeigenen Flächen für den Naturschutz | V/2009/1116 |
| Vorstellung des Konzeptes zur Neuordnung der Friedhöfe in der Gemeinde Swisttal | M/2009/0291 |
| Weiteres Vorgehen zum Sachlichen Teilflächennutzungsplan zur Darstellung von Konzentrationszonen für Windenergieanlagen | V/2009/1115 |
| Volkshochschulzweckverband - Ausstieg der Gemeinde Swisttal aus dem Zweckverband; hier: Antrag der Gemeinde Swisttal auf Ausstieg vom 04.02.2014 | V/2009/1129 |
| Ausfallbürgschaft anlässlich des Baues der Gemeinschaftssportanlage Buschhoven/Morenhoven | V/2009/1114 |
| Erlass einer ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass in der Gemeinde Swisttal | V/2009/1113 |
| Mitteilung über das Stillegungsverfahren der Deponie Swisttal-Miel | M/2009/0287 |
| Erfahrungsbericht über die Arbeit des Bürgerbüros in Buschhoven | M/2009/0294 |
| | icher Teil Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Tagesordnung und der Beschlussfähigkeit Anmerkungen zur Sitzungsniederschrift des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses vom 04.02.2014 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses vom 04.02.2014 Bürgerantrag gem. § 24 GO zur Übernahme von Patenschaften an gemeindeeigenen Flächen für den Naturschutz Vorstellung des Konzeptes zur Neuordnung der Friedhöfe in der Gemeinde Swisttal Weiteres Vorgehen zum Sachlichen Teilflächennutzungsplan zur Darstellung von Konzentrationszonen für Windenergieanlagen Volkshochschulzweckverband - Ausstieg der Gemeinde Swisttal aus dem Zweckverband; hier: Antrag der Gemeinde Swisttal auf Ausstieg vom 04.02.2014 Ausfallbürgschaft anlässlich des Baues der Gemeinschaftssportanlage Buschhoven/Morenhoven Erlass einer ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass in der Gemeinde Swisttal Mitteilung über das Stillegungsverfahren der Deponie Swisttal-Miel |

12. Sachstandsbericht Friedwald in Swisttal

M/2009/0295

Nichtöffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung -nichtöffentlicher Teil-
- 2. Anmerkungen zur Sitzungsniederschrift des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschusses vom 04.02.2014
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse des Haupt-, Finanz- V/2009/1075 und Beschwerdeausschusses vom 04.02.2014
- 4. Verkauf des ehem. Lehrerwohnhauses und der Alten Schule in V/2009/1108 Swisttal-Ollheim

Swisttal, den 28.03.2014

Mit freundlichen Grüßen

(Maack) Bürgermeister